
ZARZĄDZENIE NR 112/2022 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie  Gminy Smołdzino na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok, 

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1) zwiększa się plan dochodów Gminy Smołdzino 

o kwotę 45.452,00 zł, zał. Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 65.005,75 zł, zał. Nr 2, 

3) zmniejsza się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 19.553,75 zł, zał. Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2022 rok  wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM   33.872.575,07 zł 

w tym: 

dochody bieżące    31.666.026,52 zł 

dochody majątkowe    2.206.548,55 zł 

WYDATKI OGÓŁEM   38.723.957,17 zł 

w tym: 

wydatki bieżące    28.792.142,78 zł 

wydatki majątkowe    9.931.814,39 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 4.495.439,19 zł. 

§ 3.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 12 i nr 13 do Uchwały nr XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino 
z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok zgodnie 
z załącznikami nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 112/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 6 591 755,35    45 452,00    6 637 207,35    
 75814  Różne rozliczenia finansowe 333 507,35    45 452,00    378 959,35    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 272 756,00    45 452,00    318 208,00    

         
Razem: 33 827 123,07    45 452,00    33 872 575,07    

  

 

   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 112/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 552 697,08    0,00    4 552 697,08    
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 567 133,93    0,00    3 567 133,93    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 009,00    -8 249,00    45 760,00    
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 889,00    8 249,00    58 138,00    

757   Obsługa długu publicznego 174 000,00    0,00    174 000,00    

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

174 000,00    0,00    174 000,00    

  8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i 
prowizje 3 000,00    10 000,00    13 000,00    

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 171 000,00    -10 000,00    161 000,00    

801   Oświata i wychowanie 7 026 641,00    45 452,00    7 072 093,00    
 80101  Szkoły podstawowe 4 237 513,00    45 452,00    4 282 965,00    

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 50 589,00    45 452,00    96 041,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 671 844,35    0,00    4 671 844,35    
 85395  Pozostała działalność 4 671 844,35    0,00    4 671 844,35    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 936,00    -4,25    38 931,75    
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10,00    4,25    14,25    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 894 082,86    0,00    2 894 082,86    
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 173 319,00    0,00    1 173 319,00    
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 15 000,00    1 000,00    16 000,00    
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00    -1 000,00    1 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 848 306,11    0,00    848 306,11    
 92195  Pozostała działalność 207 006,11    0,00    207 006,11    

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 520,48    -300,00    62 220,48    
  4300 Zakup usług pozostałych 11 565,51    300,00    11 865,51    

         
Razem: 38 678 505,17    45 452,00    38 723 957,17    

 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 112/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI I PLAN 
WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI 

W GMINIE 

Dział Rozdział 
Paragraf Wyszczególnienie Plan dochodów 

na 2022 rok 
Plan wydatków 

na 2022 rok 

1 2 3 4 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 937 119,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami 937 119,00  

0490 
Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 937 119,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 173 319,00 

90002 Gospodarka odpadami  1 173 319,00 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne  16 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych  1 154 319,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  1 000,00 

4610 Koszty postępowania sadowego i prokuratorskiego  1 000,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

6060 Wydatki na zakup inwestycyjne  0,00 

OGÓŁEM 937 119,00 1 173 319,00 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 1



 
 
   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 112/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

WYDATKI REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU 

Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Kwota przyznana 
(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 
921 92195 6050 Zakup materiałów na obudowę wiaty 10 000,00 

921 92195 4210 
Doposażenie wiaty sołeckiej w miejscowości Bukowa - Ławostoły 

4 000,00 
1 Bukowa 754 75495 4210 Doposażenie OSP Gardna Wielka 1 775,94 

Razem 15 775,94 
754 75495 4210 Doposażenie jednostki OSP Gardna Wielka 1 000,00 
921 92195 4210 Festyn integracyjny 575,60 

4210 12 700,00 
2 Człuchy 921 92195 4300 

Poprawa estetyki wsi 
300,00 

Razem 14 575,60 
926 92695 6050 Zakup urządzeń rekreacyjnych dla dzieci i dorosłych 14 919,70 
921 92195 4210 Organizacja pikniku rodzinnego 2 000,00 

3 Czysta 754 75495 4210 Wkład własny na cele statutowe OSP Gardna Wielka 2 000,00 

Razem 18 919,70 
754 75495 4210 Wkład własny na cele statutowe OSP Gardna Wielka 10 000,00 
754 75495 4210 Spotkanie z poczęstunkiem na otwarcie remizy i świetlicy 4 121,18 

4 Gardna Mała + Wysoka 754 75495 4210 Wykończenie i doposażenie świetlicy i remizy 10 000,00 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 1



Razem 24 121,18 
921 92195 4210 Przegląd i naprawa urządzeń w Parku Wiejskim 3 000,00 
921 92195 4300 Przegląd i naprawa urządzeń w Parku Wiejskim 326,67 
754 75495 4210 Wkład własny na cele statutowe OSP Gardna Wielka 10 000,00 

5 Gardna Wielka 921 92195 6050 Remont świetlicy wiejskiej 30 000,00 
Razem 43 326,67 

921 92195 4300 Zagospodarowanie terenu świetlicy wiejskiej 1 690,49 
6 Kluki 921 92195 6050 Ogrodzenie działki na terenie świetlicy wiejskiej 15 000,00 

Razem 16 690,49 
754 75495 4210 Dofinansowanie OSP Gardna Wielka 1 423,26 

7 Komnino 900 90015 6050 Zakup lamp solarnych 12 809,38 
Razem 14 232,64 

921 92195 4270 Remont placu zabaw 1 500,00 
754 75495 4210 Wkład własny na cele statutowe OSP Gardna Wielka 1 000,00 

4210 14 312,20 
4300 350,00 

8 

Łokciowe + Przybynin 
754 75495 

4270 

Remont świetlicy wiejskiej i straży pożarnej 

3 415,11 
Razem 20 577,31 

921 92195 6050 Doposażenie wiaty sołeckiej "Sołecki przystanek" 10 146,62 
9 Retowo 754 75495 4210 Doposażenie OSP Gardna Wielka 3 000,00 

Razem 13 146,62 
754 75495 4210 Wkład własny na cele statutowe OSP Gardna Wielka 5 000,00 
754 75495 4210 Remont remizy OSP Siecie 8 891,40 
921 92195 4210 Renowacja placu zabaw 500,00 
921 92195 4210 Paliwo do koszenia sołectwa 500,00 

10 Siecie 921 92195 6050 Wiata na plac zabaw 5 000,00 
Razem 19 891,40 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 2



754 75495 6050 
Dofinansowanie zakupu wyposażenia OSP Smołdzino - 
doposażenie w podnośnik koszowy 38 400,00 

754 75495 4210 Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla OSP Gardna Wielka 1 000,00 
921 92195 4210 Zakup rośli, gazonów - poprawa estetyki wsi 2 000,00 

921 92195 4300 
Wykonanie mapy z planem miejscowości, tablic historycznych, 
kierunkowskazów 4 000,00 

921 92195 6050 Zagospodarowanie Parku Wiejskiego w Smołdzinie 10 045,57 
921 92195 4210 Sołecki konkurs dla mieszkańców  3 000,00 
921 92195 4210 Przegłąd i konserwacja placu zabaw  800,00 

11 Smołdzino 921 92195 4300 Przegłąd i konserwacja placu zabaw  200,00 

Razem 59 445,57 
754 75495 4210 Finansowe wsparcie OSP Gardna Wielka 2 000,00 
921 92195 6050 Zestaw zabawowy oraz namiot 19 349,82 
926 92695 4300 Koszenie boiska 2 000,00 

4300 17,00 
12 Smołdziński Las 926 92695 4210 

Zakup paliwa i żyłki do kosy spalinowej 
983,00 

Razem 24 332,82 
754 75495 4210 Dofinansowanie OSP Gardna Wielka 6 861,96 

921 92195 4300 Warsztaty dla dzieci 0,00 

921 92195 6060 Zakup namiotu z napisem sołectwa 4 000,00 

921 92195 4210 Zakup koszulek promujących sołectwo 700,00 
921 92195 4210 Zakup materiałów do remotu świetlicy 0,00 

13 Stojcino 700 70095 4300 Wyczyszczenie rowu  5 300,00 
 16 861,96 

14 Wierzchocino 754 75495 4210 Doposażenie OSP Wierzchocino 3 000,00 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 3



921 92195 4210 Przegląd i renowacja placu zabaw 1 000,00 
921 92195 4300 Przegląd i renowacja placu zabaw 500,00 

4210 12 051,65 921 92195 
4300 

Doposażenie świetlicy 
448,35 

921 92195 6050 Ogrodzenie i doposażenie placu zabaw 6 378,11 
Razem 23 378,11 

754 75495 4210 Wsparcie OSP Gardna Wielka 2 547,87 
921 92195 6060 Zakup namiotu z napisem sołectwa 4 000,00 
900 90015 6050 Zakup i montaż lamp 10 000,00 
921 92195 4210 Przegląd i renowacja placu zabaw 800,00 

15 Witkowo 921 92195 4300 Przegląd i renowacja placu zabaw 200,00 
Razem 17 547,87 

4210 Dofinansowanie OSP Smołdzino i OSP Gardna Wielka 4 400,00 754 75495 

6050 Dofinanswanie OSP Smołdzino 1 600,00 
600 60016 6050 Budowa chodnika na działce nr 37 13 000,00 
921 92195 4210 Przegląd i renowacja placu zabaw, naprawa wiat 3 800,00 
921 92195 4300 Przegląd i renowacja placu zabaw 200,00 
921 92195 4210 Zakup paliwa do kosiarek i innego sprzętu 500,00 

16 Żelazo 921 92195 4210 Częściowe ogrodzenie i nasadzenie drzew ozdobnych 2 793,23 
Razem 26 293,23 
WYDATKI BIEŻĄCE RAZEM 164 484,91 
WYDATKI MAJĄTKOWE RAZEM 204 649,20 
OGÓŁEM 369 134,11 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 4



 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1. Zmiany dotyczące Funduszu Pomocy - pomoc dla uchodźców z Ukrainy: 

a) W związku z otrzymanym wpływem środków z tytułu dodatkowych zadań oświatowych dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75814 o kwotę 45.452,00 zł oraz na wniosek Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu wydatków w rozdziale 80101 o kwotę 
45.452,00 zł. Zał. nr 1 i nr 2. 

2. W planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino po stornie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

a) w ramach rozdziału 85395 dokonuje się przesunięcia kwoty 4,50 zł - dotyczy wypłaty dodatków dla 
gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych - koszty obsługi zadania, zabezpieczenie planu na zapłatę  
PPK. Zał. nr 2; 

b) w ramach rozdziału 85395 dokonuje się przesunięcia kwoty 0,25 zł - dotyczy wypłaty dodatków 
węglowych - koszty obsługi zadania, dopasowanie klasyfikacji budżetowej. Zał. nr 2; 

c) w ramach rozdziału 75023 dokonuje się przeniesienia kwoty 8.249,00 zł w celu zwiększenia planu na 
dokonanie uzupełniającego odpisu na ZFŚS. Zał. nr 2; 

d) w ramach rozdziału 75702 dokonuje się przeniesienia kwoty 10.000,00 zł w celu zwiększenia planu na 
koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje. Zał. nr 2; 

e) w ramach rozdziału 90002 dokonuje się przeniesienia kwoty 1.000,00 zł w celu zabezpieczenia planu na 
wypłatę wynagrodzeń agencyjno - prowizyjnych. Zał nr 2; 

f) w ramach rozdziału 92195 dokonuje się przeniesienia kwoty 300,00 zł w celu zwiększenia planu na zakup 
usług pozostałych - dopasowanie klasyfikacji budżetowej f. sołecki Człuchy. Zał. nr 2. 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu. 

    

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH  

 

Id: AB11A23B-82BB-49CA-9610-A6568108DEF0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



